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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA, NUMER POSTĘPOWANIA: D/04/2020 

 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia,  

że w postępowaniu na dostawę samochodów ciężarowo-osobowych ogólnego 

przeznaczenia w latach 2020-2022, w dniach 31.01.2020 r., 05.02.2020 r., 

07.02.2020 r., 10.02.2020 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie i zmianę treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

informuje, iż udzielił następujących wyjaśnień 

Wniosek Nr 1 

Zgodnie z zapisami załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”  

w postępowaniu przedmiotem, którego jest „DOSTAWA SAMOCHODÓW 

CIĘŻAROWO – OSOBOWYCH OGÓLNEGO PRZEZNACZENIA W LATACH 

2020 – 2022” w rozdziale IX „Ogólne wymagania konstrukcyjne” w punkcie 1 

Zamawiający określił typ pojazdu: „Nadwozie typu pickup”. 

Proponujemy uwzględnienie w postępowaniu samochodów z nadwoziem typu 

furgon i zastąpienie istniejącego zapisu – zapisem: „nadwozie typu pickup lub 

furgon”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 
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Wniosek Nr 2 

Pytanie do postępowania przetargowego 

Odnośnie rozdziału IV SIWZ. 

Pytanie Ad. pkt. 1 

Czy Zamawiający dopuści, w zakresie dostawy przewidzianej w roku 2020, 

wykonanie zamówienia w terminie do 30.11.2020 r ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie 

sprawy. 

Wniosek Nr 3 

Pytanie odnośnie rozdziału IV SIWZ. 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie zamówienia w terminie do 18.12.2020 r  

w zakresie dostawy przewidzianej do realizacji w roku 2020 ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

Wniosek Nr 4 

W nawiązaniu do wyżej wskazanego postępowania zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 1 miesiąc ze względu na czas 

potrzebny do dokonania analizy dokumentacji przetargowej przez naszego 

zagranicznego partnera. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zmienia terminu składania ofert,  

w związku z czym pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

Wniosek Nr 5 

Składamy zapytanie dotyczące Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. nr 1 do SIWZ).  

W związku z łatwym do ustalenia faktem, iż żaden z działających na rynku polskim 

producentów samochodów nie posiada w ogólnodostępnej ofercie samochodu 

spełniającego wymagania Zamawiającego (samochód pickup z homologacją samochodu 
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osobowego z napędem terenowym M1G) zwracamy się z pytaniami które pozwolą na 

zaoferowanie istniejących na rynku pojazdów z napędem terenowym zgodnie z 

posiadanymi przez nie fabrycznymi homologacjami. Pytania pozwalające na zaoferowanie 

pojazdów z nadwoziem pickup:  

1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdów z nadwoziem pickup 

posiadających homologację w kategorii N1G, lub pojazdów specjalnych wojskowych 

zbudowanych  

w oparciu o pojazdy homologowane w kategorii N1G? Istnieje teoretyczna możliwość 

homologacji samochodu z nadwoziem pickup jako pojazdu osobowego w kategorii M1G,  

ale pociąga to za sobą szereg poniżej wymienionych konsekwencji, które w naszej ocenie 

nie zostały przewidziane przez Zamawiającego.  

- Dla kategorii M1G obowiązują inne wymagania dotyczące poziomów emisji spalin i 

metod ich badania. Należy założyć więc że pojazdy w kategorii M1G będą musiały 

posiadać inne oprogramowanie sterujące silnika z układem oczyszczania spalin, a z dużym 

prawdopodobieństwem nawet odmienną konstrukcje sinika lub układu oczyszczania spalin 

w porównaniu z „cywilnymi” pojazdami tego samego typu występującymi na rynku z 

homologacją N1G, czego konsekwencją będzie np. brak pełnej zamienności w zakresie 

części zamiennych z innymi pojazdami tego samego typu które są oferowane na rynku.  

- Dla kategorii M1G występuje szereg dodatkowych wymagań dotyczących systemów 

bezpieczeństwa w tym cała dyrektywa odnosząca się do konstrukcji wnętrza kabiny. 

Wynika z tego konieczność doposażenia pojazdów w systemy lub wyposażenie nie 

występujące w identycznych pojazdach kategorii N1G, z konsekwencjami wymienionymi 

w punkcie powyżej.  

- Pojazdy kategorii M1G są wliczane w tzw. średnie limity emisji CO2, a ponieważ są to 

pojazdy o dużej masie DMC emitujące CO2 w ilościach znacznie przekraczających limit 

średni, będą więc wpływać w sposób istotny na kwoty kar które ich producent będzie 

musiał odprowadzić w ramach regulacji obowiązujących w Unii Europejskiej. Nie ulega 

wątpliwości że kwoty te zostaną doliczone do ceny oferowanych pojazdów, w 

szczególności że obciążenia te będą rosły ze względu na planowane zmniejszenie limitów 

emisji w kolejnych latach.  

- Dla pojazdów kategorii M1G występuje obowiązek odprowadzenia podatku akcyzowego 

według stawek jak dla samochodów osobowych. Z tego powodu pojazdy będą droższe o 



RBL-5 Strona 4 
 

wartość podatku akcyzowego, w szczególności różnica ta będzie istotna dla pojazdów z 

silnikiem o pojemności skokowej większej niż 2000 ccm.  

- Zgodnie z obowiązującym w Polsce stanem prawnym dla pojazdów pickup, samochody 

te są klasyfikowane przez organy celno-skarbowe jako ciężarowe i mają homologację 

samochodów ciężarowych. W przypadku wprowadzenia na rynek identycznej ze względu 

na konstrukcję nadwozia wersji pojazdu z homologacją osobową dla której istnieje 

obowiązek odprowadzenia akcyzy, urzędy celno-skarbowe mogą rozpocząć działania 

mające na celu egzekucję zaległego podatku akcyzowego wraz z odsetkami od właścicieli 

pojazdów pickup również w wersji N1G, uzasadniając to analogiczną konstrukcją 

nadwozia obu wersji. Wielu producentów pojazdów pickup nie chce robić takich 

"niespodzianek" swoim klientom.  

- Łączne koszty modyfikacji oferowanych pojazdów niezbędne aby spełniały wymagania 

kategorii M1G, badania i proces homologacji, wartość akcyzy i kar za emisję CO2, 

sumarycznie może spowodować że cena takiego samego pojazdu kategorii M1G będzie 

prawie dwukrotnie wyższa od ceny tego samego pojazdu w kategorii N1G. Wymagania 

dotyczące kategorii homologacyjnej M1G, wymaganej dla pojazdów które występują  

na rynku i są oferowane przez wszystkich bez wyjątku producentów w kategorii N1G, jest  

w świetle wymienionych powyżej argumentów trudny do zrozumienia, szczególnie biorąc 

pod uwagę o dwa wcześniejsze postępowania unieważnione przez Zamawiającego,  

oraz możliwość zakupu pojazdów sklasyfikowanych jako pojazdy specjalne Sił Zbrojnych 

RP. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

Wniosek Nr 6 

Składamy zapytanie dotyczące Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. nr 1 do SIWZ).  

W związku z łatwym do ustalenia faktem, iż żaden z działających na rynku polskim 

producentów samochodów nie posiada w ogólnodostępnej ofercie samochodu 

spełniającego wymagania Zamawiającego (samochód pickup z homologacją samochodu 

osobowego z napędem terenowym M1G) zwracamy się z pytaniami które pozwolą na 

zaoferowanie istniejących na rynku pojazdów z napędem terenowym zgodnie  
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z posiadanymi przez nie fabrycznymi homologacjami. Pytania pozwalające na 

zaoferowanie pojazdów z nadwoziem KOMBIVAN.  

1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdów z nadwoziem zamkniętym 

przeszklonym typu KOMBIVAN/KOMBI z przestrzenią ładunkową za drugim 

rzędem siedzeń i drzwiami tylnymi dwuskrzydłowymi otwieranymi na boki?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd z automatycznym układem kontroli trakcji 

pełniącym funkcję analogiczną do blokady mechanizmu różnicowego osi tylnej?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu kontroli trakcji (np. ASR lub 

równoważnego), jako rozwiązanie analogiczne, lecz charakteryzujące się inną zasadą 

działania. 

  

3. Czy w przypadku zmian technicznych wprowadzanych do ich konstrukcji przez 

producentów pojazdów, Zamawiający dopuszcza zmiany konfiguracji w odniesieniu do 

partii pojazdów dostarczanych w poszczególnych latach dostaw? Ciągle zmieniające się 

wymagania prawne dotyczące pojazdów generują konieczność dostosowywania pojazdów 

do aktualnie obowiązujących wymagań technicznych wynikających z obowiązujących 

dyrektyw. Praktycznie nie ma dzisiaj na rynku pojazdów które są produkowane w 100% 

bez zmian przez okres wielu lat. W szczególności dla pojazdów homologowanych w 

kategorii M1 praktycznie co rok wprowadzane są nowe wymagania dotyczące 

obowiązkowych systemów bezpieczeństwa, co pociąga za sobą zmiany w konfiguracji 

pojazdów w danym roku modelowym. Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego rok 

produkcji pojazdów musi być zgodny z rokiem dostawy, więc nie jest możliwe 

zabezpieczenie pojazdów w jednej kompletacji na cały wieloletni cykl dostaw pojazdów. 

Nawet w przypadku kiedy będzie technicznie możliwe wyprodukowanie pojazdów w 

jednej kompletacji przez kolejne lata dostaw, pominięcie w kompletacji wyposażenia 

obowiązkowego wynikającego z wymagań dyrektyw spowoduje że producent nie będzie 

mógł dostarczyć dla tych pojazdów wyciągu ze świadectwa homologacji. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający  informuje, że zgodnie z wymaganiami określonymi w części XIV pkt. 1 

WET na samochody ciężarowo – osobowe ogólnego przeznaczenia pojazdy dostarczone w 

danym roku produkcji w ramach podpisanej umowy muszą być w jednakowej 

kompletacji. W związku z powyższym, dopuszczalne są zmiany w konfiguracji pojazdów, 

w odniesieniu do partii dostarczanych w poszczególnych latach dostaw, pod warunkiem 

spełnienia wymagań określonych  w WET na samochody ciężarowo – osobowe ogólnego 

przeznaczenia. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści SIWZ, dokonał 

zmiany treści SIWZ 

 

KOMENDANT 

/-/ płk Piotr CALAK 


